
令和２年３月３０日

保護者各位

青森県立青森北高等学校
校 長 髙 谷 悟

学校の再開について（通知）

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまし
て、心から感謝申し上げます。
さて、本校は新型コロナウィルスへの感染症対策に係る県教育委員会の通知により、令

和２年３月３日（火）から２６日（木）まで臨時休業とし、引き続き２７日（金）より春
季休業に入りました。その後、県教育委員会から教育活動の再開について通知が来たため、
下記のように令和２年４月７日（火）より学校を再開する予定としております。
つきましては、生徒の感染防止のために最善を尽くしながら教育活動に努めて参ります
ので、ご協力くださいますようよろしくお願いします。

記

１ 年度始めの日程
（１）令和２年４月 ７日（火）

２・３年生 … ８：４０登校 新任式、ＨＲ
１年生 … １２：３０登校 １３：００入学式

（２）令和２年４月 ８日（水） 全学年 ８：４０登校
１年生 … 始業式、服装容儀指導、身体測定、ＨＲ活動、部紹介

２・３年生 … 始業式、服装容儀指導、身体測定、ＨＲ活動
（３）令和２年４月 ９日（木） 全学年 ８：４０登校

１年生 … 顔写真撮影、オリエンテーション、ＨＲ活動
２・３年生 … 顔写真撮影、授業、ＨＲ活動

（４）令和２年４月１０日（金） 全学年 ８：４０登校
１年生 … 到達度テスト、５・６校時授業

２・３年生 … スタディーサポート

２ 新型コロナウイルスの感染症対策に関する留意事項
（１）学校再会に向けてご家庭においてマスクの準備をお願いします。マスクは入手

困難となっているため、手作りマスクの作成も考慮していただきたいと思いま
す。

（２）近距離での会話や発声が必要な場面等においては、できる限りマスクを装着す
るようにお願いします。

（３）学校では換気を徹底徹底いたします。窓の開放により、寒さを感じることがな
いように、制服の中にカーディガン（袖や裾からはみ出ないもの）を着用する
等、衣服での体温調節を行ってください。

（４）登校前には、毎朝必ず検温し、健康観察をしてください。
（５）手洗いや咳エチケットの徹底をしてください。

３ 部活動の再開について
４月 ７日（火）の学校再会にあわせて部活動も再開する予定です。学校としても感
染症対策に十分に留意した上で実施したいと思いますので、ご理解・ご協力のほど、
よろしくお願い申し上げます。


